
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございま

す。今般、当施設の職員 1 名および入所者様 3 名が新型コロナウイルス感染症

に罹患したことが判明しました。該当職員は８月１０日（水）に体調の変化を認

め抗原検査を実施後陽性と判明しました。また同日に入居者様数名が発熱し抗

原検査を行った結果 4 名の方が陽性となりました。 

感染の判明後、速やかに管轄の保健所と今後の対応について相談をさせて頂 

きました。施設では感染状況の把握を早期に行う目的で近日中に広範囲のスク

リーニング検査を実施する予定となっております。 

このたびは、皆様に大変ご心配をお掛けしますが、引き続き、保健所のご指導

のもと、入居者様の慎重な健康観察ならびに厳重な感染対策を実施して参りま

すので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

２０２２年８月１１日 

 エクセルシオール秦野 

施設長 新海 裕子 


